•> У  itucsiy своиу neae «Sunt iam quinque dies, quendo Mihael Thot cum sua coorte 
lucrai ad castellum Zenlh-Gyeorg expugnare, prope Tybiscum, vbi fuerunt aliqui Turci et 
Raciani, qui et reuersus non potuit espugnare, attamen primam partem eiusdem castelli obti- 
nucrat, vnde aliquos etiam Radanos adduxit, insupcr multos equos et boucs per lllos depre- 
datos rcportauit. . (Ibidem).

Иамеђу ncia.ior umne 1>анк: ..Postca redilt alter noster certus explorator, quem 
illhnc ambulare fccimus, qui hactenus nobis semper res certissimas retulit, certo nobis mine 
refert, quod Cazzun bassa totam Rasciauitatem. Valachos citra vltraquc partes Maros&y perti- 
nentia*, Temesuar et poputos descrtorum atque totam suam ditionem connumerault, quibus 
comn.isit, vt quacunquc hora comiscrit, statim prompti esse et consurgere debeant cum armis 
et aparatibus nccessariis. Ipse etiam Casfum bassa cum omnibus Turds et Tartarls, qui nunc 
venerunt, in promptu est, solum tempus non dicunt, sed letabantur omnes, quia dicebant. 
nollc Intus Transiluanlam ire et equites Rasciani possunt facere ptusquam sex millia homlnuin** 
•Hung. 3« 1Ù52).

•) Hurmuzaki, Documente prlvltore, Volumen II, partea 5. Bucuresci, 1897. стр. SO; 
Monumenta comitialia regni Transylvanie, tom I, crp. 492—496.
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наоружао и издржавао 200 српских ратника и с њима нападао турске 
војнике.*) Даље ce истиче главни капетан у Ђули, Димитрије Овчаревић,10) 
али од свију Срба, који узимају учешћа £а бојном пољу, најугледнији 
je Никола Цреповић.11)

У граду Холићу, у Бакићевој породици, догодило ce у ово доба 
више промена. Трагични деспот Павле Бакић ни:е имао синова мего 
само две кћерке, Маргиту (Марију) и Ангелину. Маргита ce удала за 
барона Мелхијора Балашу, a Ангелина за барона Цобора. Петар Бакић 
je имао од прве жене Ане, кћерке Вука Пилишбергера, сииа Павла 
млађег, a кћи Ана, која ce јула 1554. удала за барона Михајила Реваји-а. 
бнла je ио свој прилици од друге жене. Сачувано je писмо Реваји-ево 
краљу Фердинанду, којим ra 5. јула моли, да пошље свог заступника 
на венчање његово ca Аном Бакићево.м, које ce одржало 29. јула те 
године.1*) Петров син Павле Бакић млађи био je неко време у служби

vj Hung. aa 1553.
w) 0»ча;еввћ уираиљн 12. марта 1563. иион» Кастн.1ду v име целе поеадс v 

'Було ii сдбија од себе ti својпх адииамериу пест, да су оии «шиили иеоровде ма- 
tiupcKBu етаиошшцими (Ibid ) У иисму вели: ,Ех litteris domlnacionis vestre illustrissime 
nobis allatis intelligimus, quod aliquis delator hoc dominationi vestre illustrissime significasse!, 
ut nos coionis pertinenciarum arcis Nagylak infinitis oppressiotilbus essemus et multo duriora 
a nobis paterentur quam a Turcis. Quiscunque sit is, qui hoc dominacioni vestre illustris>ime 
signiflcauit, male et non bene significaci, quia nos non quod oppressione illis fulssemus, 
sed magis hactenus et iliius arcis coionis et totius liuius terre deffensione fecimus. Colonos 
illus arcius Nagylak Stephanus l.iteratus, seruitor domini Thome Warkocz, nupcr cum aliquo 
suis complicibus depredauit et quum ex liac ciuitate depredandum exiret, fecit proclamare 
quod quicunque secum iret, liberum exinde haberet lucrum, res depredatas hlc tribus diebus 
vendicioni exposuerunt. Nos volebamus inde illutn cxpellere, sed habita ratione domini Thome 
Warkucz, hactenus non fecimus. Itaque supplicamus dom inaci"! vestre illustrissime tanquam 
domino nostro graciossiino, ne Jdignetur huiusmodi hominis delazioni iniuste locum dare, qui 
a talibus in hoc nituntur, ut maiesUs regia nulium hic seruitorem habeat, animum quoque 
domlnacionis vestre illustrissime a nobis alienum. Cctcrum sunt hic multi haydunes, qui 
sub potestate Stephani Henicy sunt, illi quoque sepius extra ambulant sine sdtu omnium 
nostri et precipui quoque nostri capitanci, credimus huiusmodi opprcssiones et ab istis hay- 
dunibus fieri. Dignetur igitur dominacio vestra illustrissima ipsi Stephano Hennicy et aliis 
omnibus hic existentibus per literas mandare, ut sine scitu precipui capitane! nullus ex hac 
ciuitate extra ambulare, ut nunc soliti sunt, debeant. Demum pro malori ventate supplicamus 
dominacioni vestre illustrissime tanquam domino nostro granosissimo, dignetur nunc spc- 
ci.-ilem bominem suum liuc mitere, qui hic intelligat, si huiusmodi opprcssiones a .nilitibus 
regie maiestatis fiunt vel ab aliis. Dominationcm vestram iliustrissimam sanam et foelicissimam 
quam diutissime valere desideramus. Datum in ciuitate Gywla, die dominica Ictarum, anno 
demini 15Ј:{. Eiusdem dominationis vestre illusissime fideles seruitores Demetrius Olchya- 
rowyt ceterique capitanci ac universi milites regie maiestatis Gywlo existentes".